819
Instrucciones de instalación
para módulos de sujeción excéntricos
Presionar la palanca hacia abajo.
El excéntrico hace que se inmovilice el componente.
Alinear palanca y tuerca de martillo.
Esto facilita la colocación en la ranura en T.
Enroscando o desenroscando la tuerca de ajuste, la carrera de

FH
≥
4 /
 ≤
 14
Pieza de trabajo/
componente
Tuerca de martillo
Perfil de aluminio/mesa de máquina
Recorrido
de ajuste
KIPP Módulos de sujeción excéntricos
 Referencia Forma D D1 A H H1 H2 L Adecuado para Fuerza de Fuerza
          ancho de ranura sujeción manual
           F (kN) FH N
 K0754.00200808 A 20 - 52,3 73,5 36 8 28 8 2,5 100
 K0754.10200808 B - M20x1,5 52,3 73,5 36 8 28 8 2,5 100
Material:
Cuerpo base de acero. Palanca excéntrica de fundición
de aluminio.

 ≤
 14
Pieza de trabajo/
componente
Recorrido
de ajuste
Tuerca de martillo
Perfil de aluminio/mesa de máquina
Recorrido
de ajuste
Módulos de sujeción excéntricos
KIPP Módulos de sujeción excéntricos
 Referencia Forma D D1 A H H1 H2 L Adecuado para Fuerza de Fuerza
          ancho de ranura sujeción manual
           F (kN) FH N
 K0754.21150606 C 15 - 35 34 10 6 7 6 1,5 90
 K0754.21201008 C 20 - 52 44 13 8 10 8 2,5 100
 K0754.21301008 C 30 - 70,4 84,6 35 10 25 8 4 120
 K0754.31301008 D - M30x2 70,4 84,6 35 10 25 8 4 120
 Referencia Forma D1 D2 A H H1 H2 Adecuado para Fuerza de Fuerza
         ancho de ranura sujeción manual
          F (kN) FH N
 K0754.41150706 E M15X1 25 35 39 14 7 6 1,5 90